[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ____/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                                   Excelentíssimos Senhores Vereadores

O VEREADOR, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES ATRAVÉS DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, OUVIDA A CASA E APÓS OS TRÂMITES REGIMENTAIS, SEJA ENVIADA CORRESPONDÊNCIA NA PESSOA DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL SR. DUÍLIO DE CASTRO FARIA, PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS A SER ENCAMINHADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, PARA QUE SEJAM TOMADAS MEDIDAS A FIM DE PROIBIR O ESTACIONAMENTO EM UM DOS LADOS DA AV. PROF. MAURILIO DE JESUS PEIXOTO (ORLA DA LAGOA BOA VISTA), BAIRRO BOA VISTA.

JUSTIFICATIVA

		Com o estacionamento em ambos os lados, o espaço da via fica reduzido, o que ocasiona danos aos veículos estacionados, tais como arranhões e danos nos retrovisores, por exemplo.
Desta forma, a medida trará maior segurança e mobilidade aos motoristas.
Nesse sentido, considerando a relevância da proposição, pede a sua apreciação e aprovação.

[bookmark: _GoBack]Sete Lagoas, 10 de março de 2023

[image: ]
Vereador Janderson Avelar
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas